
                                                     PATVIRTINTA 

VšĮ Karoliniškių poliklinikos direktoriaus  

                                                                                       2024 m. lapkričio      d. įsakymu Nr. 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAROLINIŠKIŲ POLIKLINIKOS  

ANTIKORUPCINĖ POLITIKA 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. VšĮ Karoliniškių poliklinika (toliau – Poliklinika) numato ir įgyvendina direktoriaus įsakymais 

tvirtinamą korupcijos prevencijos programą ir priemonių planą bei vertina atsparumo korupcijai 

reikalavimų įgyvendinimą.  

1.2. Poliklinika reguliariai atlieka įgyvendinamų antikorupcinių priemonių kontrolę  ir rizikos 

vertinimą. 

1.3. Poliklinikos antikorupcinė politika įgyvendinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės 

aktais reglamentuojančiais antikorupcinę veiką, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

įsakymais ir  Poliklinikos vidaus teisės aktais.  

2. TIKSLAS 

2.1. Poliklinikos antikorupcinė politika nustato taikomus skaidrios aplinkos kūrimo principus, jos 

įgyvendinimą, priežiūrą ir kontrolę.  

2.2. Poliklinikos antikorupcinė politikos laikymasis yra privalomas visiems Poliklinikos 

darbuotojams ir Poliklinikos partneriams bei Tiekėjams.  

2.3. Pagrindinis Poliklinikos antikorupcinės politikos tikslas – kurti skaidrią aplinką, didinti 

antikorupcinį sąmoningumą ir užtikrinti tinkamą antikorupcinės politikos vykdymo mechanizmą.  

3. SĄVOKOS  

3.1. Korupcija – tai nusikaltimas ir tarnybinis nusižengimas padarytas valstybės tarnautojo arba 

darbuotojo prilygstančio valstybės tarnautojui (pavyzdžiui: gydytojas) siekiant turtinės ar kitokios 

asmeninės naudos sau ar kitam asmeniui.  

3.2. Antikorupcinė politika – atsparios aplinkos korupcijai kūrimas skatinantis darbuotojus elgtis 

pagal visuotinai pripažintus elgesio standartus.  

3.3. Kompetentinga institucija – subjektas (STT, FNTT), kuris pagal kompetenciją nagrinėja arba 

perduoda kitoms institucijoms nagrinėti pranešimus ar pateiktą informaciją apie pažeidimus 

susijusius su korupcija.  

3.4. Korupcinio pobūdžio nusikaltimai – kyšininkavimas, prekyba poveikiu, papirkimas, 

piktnaudžiavimas, neteisėtas teisių į daiktą įregistravimas, tarnybos pareigų neatlikimas.  

3.5. Pranešėjas – asmuo arba darbuotojas kuris pranešė apie galimą korupcinę apraišką.  

3.6. Korupcijos prevencijos specialistas  – asmuo atsakingas už Poliklinikos antikorupcinę aplinką 

ir jos užtikrinimą. 



3.7. Korupcijos prevencijos komisija – komisija susidedanti iš ne mažiau kaip trijų narių 

(darbuotojų), kurie padeda formuoti Poliklinikos antikorupcinę politiką ir užtikrina apsaugos nuo 

korupcijos mechanizmą.   

3.8. Korupcinio pobūdžio įvykis – įvykis, kuris turi korupcinę apraišką arba korupcijos požymius, 

pavyzdžiui: darbuotojas priėmė dovaną  ir apie tai nepranešė; pacientas, manytina tyčia paliko 

pinigus už kompensuojamas privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis sveikatos priežiūros 

paslaugas; darbuotojas paėmė iš paciento „padėką“ bet kokioje formoje.   

4. PAGRINDINIAI PRINCIPAI 

4.1. Nulinės korupcijos tolerancijos principas – Poliklinikoje yra griežtai draudžiamos ir 

netoleruotinos bet kokios korupcijos formos apraiškos. Už šio principo pažeidimą arba nesilaikymą 

Poliklinika informuoja kompetentingą instituciją ir atleidžia darbuotoją iš einamųjų pareigų.  

4.2. Skaidrumo principas – teisės aktų nustatyta tvarka bei sąlygomis yra viešinama informacija 
apie poliklinikos veiklą elektroninėje erdvėje. 

4.3. Pranešėjų apsaugos principas – Poliklinika saugo ir visapusiškai garantuoja pagalbą ir 

konfidencialumą pranešėjams vadovaudamasi patvirtintu pranešėjų tvarkos aprašu. 

4.4. Kronizmo draudimo principas – Poliklinikoje draudžiama draugų, bičiulių globa ir 

protegavimas naudojantis einamomis pareigomis.  

4.5. Nepotizmo draudimo principas –  draudžiama naudotis tarnybine padėtimi  giminėms ar 

draugams proteguoti. 

4.6. Favoritizmo netoleravimo principas –  Poliklinikoje yra smerkiamas elgesys, kuriuo yra 

iškeliami darbuotojai favoritai  ir skiriami į aukštas pareigas. 

5. KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮGIVENDINIMAS 

5.1. Poliklinikoje yra sukurtas antikorupcinės aplinkos kontrolės mechanizmas – paskirtas korupcijos 

prevencijos specialistas (asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją) ir patvirtinta korupcijos 

prevencijos komisija. 

5.2. Korupcijos prevencijos specialistas kuria antikorupcinę aplinką, kartu su atsakingais 

darbuotojais įgyvendina Poliklinikos Šakinės korupcijos prevencijos veiksmų ir priemonių planą, 

stebi, kad įstaigos veikla atitiktų įstatymams bei teisės aktams.  

5.3. Korupcijos prevencijos specialistas pagal poreikį atlieka Poliklinikos darbuotojų antikorupcinio 

sąmoningumo vertinimą ir rengia švietimo pranešimus.  

5.4. Korupcijos prevencijos komisija šaukiama sprendžiant Pranešėjų pateiktų pranešimų pagrįstumą 

arba atsiradus bet kokiems įtarimams korupcinės apraiškos pasireiškimui.  

5.5. Korupcijos prevencijos komisija gali būti šaukiama sprendžiant klausimus, susijusius su 

antikorupcine politika ir jos dokumentacija. 

6. PRANEŠĖJO INSTRUKCIJA 

6.1. Atsitikus korupcinio pobūdžio įvykiui arba jei yra manoma, kad atsitiko korupcinio pobūdžio 

įvykis – būtina nedelsiant pranešti korupcijos prevencijos specialistui arba bet kuriam iš korupcijos 

prevencijos komisijos narių. Po pranešimo atsakingiems asmenims, apie korupcinio pobūdžio įvykį 



reikia pranešti ir padalinio, kuriame fiksuotas įvykis tiesioginiam vadovui arba jį pavaduojančiam 

asmeniui.  

6.2. Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją arba vienas iš komisijos narių, surenka visą 

reikalingą informaciją ir duoda tolimesnius nurodymus, kurių būtina laikytis. 

6.3. Asmeniui, kuris pranešė apie korupcinio pobūdžio įvykį, yra suteikiamas Poliklinikos 

administracijos palaikymas, taikoma pranešėjo apsauga ir pagalba. 

7. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

7.1. Už antikorupcinės politikos peržiūrą, atnaujinimą ir įgyvendinimo kontrolę atsakingas 

korupcijos prevencijos specialistas ir korupcijos prevencijos komisija.  

7.2. Visi Poliklinikos vidiniai dokumentai, susiję su antikorupcine politika keičiami, tvirtinami ar 

pildomi Poliklinikos direktoriaus įsakymu. 

7.3. Visa informacija apie antikorupcinę politiką yra skelbiama Poliklinikos intranete ir interneto 

svetainėje www.karpol.lt. 

7.4. Už Poliklinikos antikorupcinės politikos pažeidimą gali būti taikoma numatyta atsakomybė 

Lietuvos Respublikos įstatymuose numatyta tvarka. 


